Российская Федерация

Департамент образования комитета по социальной политике и культуре

Администрации г. Иркутска

_________________________

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Иркутска лицей №3

_____________________
664003, г. Иркутск

ул. Тимирязева, 14

тел.   20-70-41

факс 20-65-72

 ПРИКАЗ

г. Иркутск

«08» февраля 2024 г.                                                                              Рег.№ 02-02 /______

О проведении методической интерактивной сессии

по теме «В поисках функциональных и компетентностных смыслов»

с 12 по 17 февраля 2024 года в МБОУ г. Иркутска лицее № 3

На основании плана работы МБОУ г. Иркутска лицея № 3, в соответствии с Уставом

МБОУ г. Иркутска лицея № 3, с целью реализации Программы развития лицея, в рамках

разработки темы базовой опорной площадки РТПК ИРО Иркутской области (приказ ГАУ ДПО

ИРО от 30.12.2022 г. № 108 «О признании организаций площадками РТПК ГАУ ДПО ИРО»),

темы муниципальной ресурсной площадки (приказ ДО администрации КСПК г. Иркутска от

18.10.2023 г. № 214-08-675/23), реализации методической темы работы лицея на 2022-2024

учебные годы и «Лицей – школа открытых возможностей: от компетентного учителя – к

функционально грамотному ученику через создание личностно-развивающей

образовательной среды», направленной на повышение качества образовательных результатов

обучающихся через развитие функциональной грамотности, оптимизацию воспитательной

работы, совершенствование информационно-образовательной и предметно-пространственной

образовательной среды, содействующей развитию и раскрытию личностного потенциала

лицеистов и педагогов, с целью совершенствования профессиональных компетенций педагогов

в организации образовательной деятельности обучающихся на основе использования

различных методов, приемов, технологий по формированию функциональной грамотности и

развитию «4К» компетенций, повышения уровня самообразования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 12.02.2024 г. по 17.02.2024 г. в лицее методическую интерактивную сессию по

теме «В поисках функциональных и компетентностных смыслов», нацеленной на

взаимопосещение уроков, анализ и самоанализ уроков с целью обмена опытом по

организации деятельности обучающихся, направленной на формирование функциональной

грамотности и развития «4К» компетенций

2. Утвердить программу методической сессии, темы открытых уроков (приложение 1) (отв. –

Овчинникова О.А., научно-методический совет).

3. Секретарю учебной части Отчесовой Н.В. в срок до 09.02.2024 г. довести настоящий приказ

и приложение к нему до сведения указанных в них учителей под подпись.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ г. Иркутска лицея № 3                          Н.П. Кашин

С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу от 08.02.2024 г. № 02-02 /______

О проведении методической интерактивной сессии

по теме «В поисках функциональных и компетентностных смыслов»

с 12 по 17 февраля 2024 года в МБОУ г. Иркутска лицее № 3

Интерактивная сессия «В поисках функциональных и компетентностных смыслов»

Методическая неделя открытых уроков

12 февраля – 17 февраля 2024 года

График открытых уроков

Дата Время Предмет/ курс Тема Класс Ф.И.О. учителя Кабинет

Понедельник

12 февраля 08.30-09.10 Физическая

культура

Развитие силовых способностей методом

круговой тренировки

10М Ерлыков Андрей Викторович,

учитель физической культуры

Физк.

зал

12.00-13.00 Английский

язык

Лексика и грамматика. Словообразование

(Задания №19-29)

https://sferum.ru/?p=join_call_page&callId=IC

mbaU73uI-

D8XeQ9Iplc5hSOOCgmbXhxK8m67qls7o

11 Мичка Марина Александровна,

учитель английского языка, зав.

кафедрой иностранных языков

Онлайн

Вторник

13 февраля 11.10-12.30 Биология Направления эволюции 11Л Серышева Ольга Аркадьевна,

учитель биологии

35

12.40-13.40 Функциональная грамотность – учимся для жизни.

Читательская

грамотность

Факты и мнения. Работа с текстом

художественного стиля. Соломон и пчела

6В Овчинникова Ольга Анатольевна,

учитель русского языка и

литературы, зам. директора по

НМР

35

Математическая

грамотность

Новое об известном 6Б Жученя Наталья Григорьевна,

учитель математики, зав. кафедрой

точных наук

22

https://sferum.ru/?p=join_call_page&callId=ICmbaU73uI-D8XeQ9Iplc5hSOOCgmbXhxK8m67qls7o
https://sferum.ru/?p=join_call_page&callId=ICmbaU73uI-D8XeQ9Iplc5hSOOCgmbXhxK8m67qls7o
https://sferum.ru/?p=join_call_page&callId=ICmbaU73uI-D8XeQ9Iplc5hSOOCgmbXhxK8m67qls7o

3

Естественно-

научная

грамотность

Растения и животные в нашей жизни.

Получение выводов на основе интерпретации

данных (табличных, числовых), построение

рассуждений

6Л Копачинская Елена Анатольевна,

учитель биологии, зав. кафедрой

естественных дисциплин и

здоровьесбережения

25

Креативное

мышление

Поиск компромисса 6А Никола Елена Николаевна, учитель

немецкого и английского языков,

зам. директора по УВР

31

Финансовая

грамотность

Семейный бюджет 6М Леднева Наталья Михайловна,

учитель истории и

обществознания, куратор

проектной деятельности лицеистов

Жмуркина Дарья Юрьевна,

учитель истории и обществознания

37

17.10-17.50 Английский

язык

Дикие места 7В Дубинина Татьяна Николаевна,

учитель английского языка

26

Среда

14 февраля 15.15-16.15 Литература Размышления о памяти и доброте (урок

внеклассного чтения)

6А Курушина Галина Олеговна,

учитель русского языка и

литературы, зам. директора по ВР

25

Четверг

15 февраля 08.00-09.20 Физика Явление самоиндукции 9И Михайлов Игорь Викторович,

учитель физики и ОБЖ, зам.

директора по БЖ и ДПП

30

08.20-09.20 Вероятность и

статистика

Условная вероятность 10М Власова Мария Юрьевна, учитель

математики, зам. директора по

информатизации и ИТ

34

09.35-10.55  Английский

язык

На краю света 11И Черноусова Валентина

Владимировна, учитель

английского языка

32

11.10-12.30 Английский

язык

Защита окружающей среды 11Л Силаева Ольга Валентиновна,

учитель английского языка

15

14.00-15.20 Математика Решение уравнений 8М Шилина Наталья Ефимовна,

учитель математики

33

4

15.35-16.55 География Атмосфера – воздушная оболочка Земли.

Температура воздуха

6А Сурова Виктория Юрьевна,

учитель географии, куратор

научно-лицейского общества

«Малая академия»

Гревцева Наталья Леонидовна,

учитель географии и ОБЖ

35

Пятница

16 февраля 09.35-10.55 Литература Урок-суд «Страдалец за человечество или

неудавшийся Наполеон?»

10И Белова Анастасия Николаевна,

учитель русского языка и

литературы

25

11.10-12.30  Математика Прогрессии 9Е Ерлыкова Татьяна Станиславовна,

учитель математики, зам.

директора по УВР

34

14.00-15.20 Русский язык Сочинение-рассуждение по теме «Прозвища» 7А Уракова Оксана Владимировна,

учитель русского языка и

литературы, зав. кафедрой

гуманитарных и социологических

дисциплин

24

15.35-16.55 Литература Русский характер (по рассказу М. Шолохова

«Судьба человека»)

8Е Агафонова Надежда Викторовна,

учитель русского языка и

литературы

25

15.35-16.55 Развитие

личностного

потенциала

подростков

(РЛПП)

Человек в мире эмоций 7В Ивина Ольга Георгиевна, педагог-

психолог

Белоусова Елена Анатольевна,

педагог-психолог

22

Суббота

17 февраля 08.00-09.20 Физика Волновая оптика 11М Плотникова Наталья Николаевна,

учитель физики

30